別記様式第１号（第５条関係）

  令和２年 ５月１３日

串間市長         様

〒888－8555

住  所 串間市大字西方 5550番地

氏
フリ

  名
ガナ

 串間
ク シ マ

 太郎
タ ロ ウ

    印

電話番号 0987－72－1111

   自家消費型新エネルギー導入促進事業（パネル等）補助金交付申請書

 自家消費型新エネルギー導入促進事業（パネル等）補助金交付要綱第５条の規定により、次の

とおり申請します。

記

１ 住 宅 の 種 類   （ 新 築  既 築  建 売 ）

２ 住 宅 所 有 者    本人  別名義（ ※承諾書が必要です ）

３ 設 置 場 所    串間市大字西方 5550番地

４ 着 手 予 定 日    令和２年  ５月 ２５日

５ 設置完了予定日    令和２年  ６月 １５日

６ 太陽電池最大出力           ５ kWh

７ 蓄 電 池 容 量          １０ kWh

８ 補助金交付申請額       ￥ 200，000 円

９ 事 業 費      ￥ 3,500，000 円

添付書類

（１）パネル等の形状・規格等の概要が確認できる書類

（２）パネル等の設置購入に係る契約書等の写し又はパネル等付き住宅の購入に係る売買契約書

等の写し

（３）設置工事施工前の現況写真

（４）設置予定箇所の位置図

（５）申請者及び同一世帯全員が記載された住民票

（６）申請者の完納証明書

（７）パネル等を設置する建物が、自己の所有でない場合は、建物所有者の承諾書（任意様式）

（８）その他市長が必要と認める書類

注）住民票に記載されているとおりに記入。

“－”ハイフンなどは省略しない。

注）シャチハタは使用禁止

該当するものにマル

をつける。

注）記入した日ではなく、提出する

日を記入。

着手予定日は申請日から 1 週

間以上空けてください。

※余裕をもった申請をお願い

します。

（太陽光パネルと蓄電池を同時設置

する場合）

市内業者の場合 1 件あたり 20 万円、

市外業者の場合１件あたり 10 万円が

上限。

ただし、事業費が上限を下回る場合、

事業費額までとなります。

（蓄電池単独の場合）

市内業者の場合 1 件あたり 10 万円、

市外業者の場合１件あたり 5 万円が

上限。

ただし、事業費が上限を下回る場合、

事業費額までとなります。

記入例

別記様式第３号（第７条関係）

令和２年 ５月２０日

串間市長       様

〒888－8555

住  所 串間市大字西方 5550番地

氏
フリ

  名
ガナ

 串間
ク シ マ

 太郎
タ ロ ウ

    印

電話番号 0987－72－1111

   自家消費型新エネルギー導入促進事業（パネル等）補助金変更（中止）承認申請書

令和２年 ５月１８日付け１００－１２３４－２号にて交付決定を受けた令和２年度自家発電

型新エネルギー導入補助金については、申請事項を変更（中止）したいので自家発電型新エネル

ギー導入補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記のとおり変更（中止）を申請します。

記

１ 変更の種類    変更  中止

２ 変更の内容

項 目 変更前 変更後

 太陽電池パネル 5kwh   4kwh

 事業費 350万円 事業費 320万円

  ※項目件数に応じて表を追加してください。

３ 変更（中止）の理由

 変更の理由を記入してください。

例）屋根の荷重が見込みより低かったため、パネル数を減少させ対応する。

注）記入した日ではなく、提出する

日を記入。

注）シャチハタは使用禁止

申請時と同じ印鑑を使用すること。

交付決定通知書の右上に記載されている交付

決定日と交付決定番号を記入してください。

※不明な場合はお問い合わせください。

該当するものにマルをつける。

別記様式第５号（第８条関係）

  令和２年 ６月２５日

串間市長        様

〒888－8555

住  所 串間市大字西方 5550番地

氏
フリ

  名
ガナ

 串間
ク シ マ

 太郎
タ ロ ウ

    印

電話番号 0987－72－1111

   自家消費型新エネルギー導入促進事業（パネル等）補助金実績報告書

 令和２年 ５月１８日付け１００－１２３４－２号にて交付決定を受けた令和２年度自家発

電型新エネルギー導入補助金について、設置工事等が完了したので自家発電型新エネルギー導入

補助金交付要綱第８条の規定により報告します。

記

１ 交 付 決 定 額       ￥２００，０００円

２ 工事完了年月日   令和２年６月１４日

３ 設 置 場 所     串間市大字西方 5550番地

４ 太陽電池最大出力           ５ kWh

５ 蓄 電 池 容 量          １０ kWh

添付書類

（１） パネル等の設置に係る領収書等の写し

（２） パネル等の設置に係る経費の内訳書

（３） パネル等の設置状況が確認できる現況写真

（４） 電力会社へ申請する配線図等の写し

（５） その他市長が必要と認める書類

注）記入した日ではなく、提出する

日を記入。

交付決定通知書の右上に記載されている交付

決定日と交付決定番号を記入してください。

※不明な場合はお問い合わせください。

注）工事完了年月日から３０日

以内に実績報告書を提出して

ください。

別記様式第６号（第 10条関係）

   自家消費型新エネルギー導入促進事業（パネル等）補助金請求書

請求金額 金 ２００，０００ 円也

ただし、令和２年 ６月３０日付け１００－５６７８－２ 号にて交付額の確定通知を受け

た、  年度自家発電型新エネルギー導入補助金について、上記のとおり請求します。

令和２年 ７月 １日

串間市長        様

〒888－8555

住  所 串間市大字西方 5550番地

氏
フリ

  名
ガナ

 串間
ク シ マ

 太郎
タ ロ ウ

    印

電話番号 0987－72－1111

補助金の振込先

金融機関

        銀行・金庫・信組

 串間     農協・漁協    串間   支店

（   ）       （   ）

預金種別 普・当・（  ） 口座番号 １２３４５６７８

（フリガナ）

名 義 人

クシマ タロウ

串間  太郎

注）シャチハタは使用禁止

申請時と同じ印鑑を使用すること。

交付確定通知書の右上に記載されている確定日と番号を記入してください。

※交付決定番号とは異なります。

注）申請者本人名義の口座を記入し

てください。